
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

Estrada de São Lázaro, 197. Federação. Salvador/Bahia - CEP.: 40210-730.
http:/ www.ffch.ufba.br Tel/Fax: (71) 3331-2755 e-mail ffch@ufba.br

P O R T A R I A nº 03/2024

O  DIRETOR  DA FACULDADE  DE  FILOSOFIA E  CIÊNCIAS  HUMANAS  DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA,  no uso de  suas  atribuições  legais,  e  em 

conformidade  aos  trâmites  institucionais  previstos  na  Resolução  do  Conselho 

Acadêmico de Ensino nº 03/2019, 

RESOLVE:

Nomear para a coordenação e vice coordenação do curso de Licenciatura Intercultural 

Indígena (Edital Parfor), respectivamente, o professor Felipe Bruno Martins Fernandes 

(FFCH), e a Professora Suzane Lima Costa (Instituto de Letras). 

Resolve ainda nomear como membros da comissão proponente do curso os seguintes 

docentes: Ana Virgínia Alves de Santana (IGEO)

1. Antônia Santana Braz (FFCH)
2. Catherine Prost (IGEO)
3. Cíntia Beatriz Müller (FFCH)
4. Débora Abdalla Santos (IC)
5. Denilson Francisco das Neves (Dança)
6. Felipe Bruno Martins Fernandes (FFCH)
7. Felipe Milanez Pereira (IHAC)
8. Felipe Sotto Maior Cruz (FFCH)
9. Gilsamara Moura (Dança)
10. Gustavo Velloso (FFCH)
11. Ivana Pereira Ivo (Letras)
12. Mauricio Caviedes (FFCH)
13. Rejane Maria Lira da Silva (IBIO)
14. Suzane Lima Costa (Letras)
15. Ygor Jessé Ramos dos Santos (Farmácia)



REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Salvador, 14 de maio de 2024

Marcelo Moura Mello
Diretor Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas

Universidade Federal da Bahia


	Serviço Público Federal
	P O R T A R I A nº 03/2024
	Marcelo Moura Mello


		2024-05-14T11:15:20-0300




